УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
Средняя общеобразовательная школа №4  с углубленным изучением отдельных предметов

ПРИКАЗ
 01.09.2023г                          г.Батайск                                 № 137

Об организации работы с  детьми - инвалидами и с  детьми ОВЗ на  2023-2024 учебный год
В соответствии п.1 ч.5 ст.108, ч.1.2.4.5.с.79 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273 ФЗ      « Об образовании в Российской Федерации»,

Ст.1,11,18,19 Федерального закона от 24.11.1995г. № 181 -ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

Законом  РО «Об образовании в Ростовской области» от 14.11.2013 г. № 26 –ЗС.

Концепцией ФГОС для обучающихся с ОВЗ; Приказом Минобрнауки РФ от 19 декабря 2014 года № 1599 об утверждении ФГОС образования обучающихся с УО (интеллектуальными нарушениями).

Приказом  Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2011 г. № 1015 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»;

Приказом  Минобразования Ростовской области от 06 июля 2016 года № 509 «Об организации деятельности по реализации ИПРА детей – инвалидов, проживающих на территории Рост.обл.»

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 19 декабря 2014 г. №1598 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта образования  обучающихся с ОВЗ»,

Постановлением  Главного государственного санитарного врача РФ от 10.07.2015 N 26 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.3286-15 "Санитарноэпидемиологические требования к условиям и организации обучения и воспитания в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам для обучающихся с ОВЗ».

С распоряжением Министерства Просвещения Российской Федерации от 09.09.2019 г. № Р-93 «Об утверждении примерного положения о психологопедагогическом консилиуме образовательной организации»

Письмом Министерства  образования  и науки Российской Федерации от

20.08.2014
г.

№
ВК-1748/07

«О
Государственной
аккредитации образовательной
деятельности
по
образовательным
программам, адаптированным для обучения лиц с умственной отсталостью»,

Письмом  Минобрнауки России от 16 февраля 2015 года № ВК – 333/07 «Об организации работы по введению ФГОС образования обучающихся с ОВЗ».

Постановлением Администрации г. Батайска от 23.01.2012г. № 137 в целях обеспечения первичной комплексной психолого-медико-педагогической помощи детям.

Методическими  рекомендациями  Минобразования Ростовской области от 10 июня 2016 г. по организации инклюзивного образовательного процесса детей с ОВЗ.

Уставом муниципального бюджетного образовательного учреждения №4 (МБОУ СОШ №4с углубленным изучением отдельных предметов).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Гончаровой Е.Е,  Дрожденко Н.В, Баевой Т.В, Воловик Л.И. - заместителям директора по УВР осуществлять контроль реализации адаптированных образовательных программ начального общего образования, адаптированныех образовательных программ основного общего образования, согласно должностным обязанностям 1 раз в четверть.

2.Малыч.В.А., Радько А.А., Третьяковой Л.В.-обеспечить психолого-логопедическое сопровождение детей с ОВЗ и детей-инвалидов с посещением школьного логопункта и  кабинета психологов 2-3 раза в неделю.

3..Краснояружной Т.Н. обеспечить  горячим питанием  детей –инвалидов и  детей с ОВЗ.

4.Классным руководителям  обеспечить микроклимат в классе где обучаются дети с ОВЗ и дети -инвалиды.

5.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 4

 с углубленным изучением

 отдельных предметов
__________________
Кузьмин С.И.